
 

 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  

НАКАЗ 

МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

08.08.2012                      м. КИЇВ                           № 526        

 

 

 

 

 

 

 

 

З метою врегулювання  

 

 

З метою врегулювання окремих питань виплати надбавки за виконання 
особливо важливих завдань військовослужбовцям, які безпосередньо 
розробляють, проводять експертизу проектів нормативно-правових актів, 

Н А К А З У Ю: 

1. У пункті 1 Приміток до Переліку типових посад офіцерського складу 
центрального апарату Міністерства оборони України, Генерального штабу 
Збройних Сил України, органів військового управління, безпосередньо 
підпорядкованих Міністерству оборони України та Генеральному штабу 
Збройних Сил України, командувань видів Збройних Сил України, яким 
виплачується надбавка за виконання особливо важливих завдань (додаток до 

Про внесення змін до Переліку 
типових посад осіб офіцерського 
складу центрального апарату 
Міністерства оборони України, 
Генерального штабу Збройних Сил 
України, органів військового 
управління, безпосередньо 
підпорядкованих Міністерству 
оборони України та Генеральному 
штабу Збройних Сил України, 
командувань видів Збройних Сил 
України, яким виплачується 
надбавка за виконання особливо 
важливих завдань	



  2

наказу Міністра оборони України від 19 лютого 2008 року № 56 “Про 
виплату надбавки за виконання особливо важливих завдань 
військовослужбовцям, які безпосередньо розробляють, проводять експертизу 
проектів нормативно-правових актів” (зі змінами)) слова “Управління 
внутрішнього аудиту Збройних Сил України” замінити словами 
“Територіальне управління внутрішнього аудиту військових частин 
безпосередньо підпорядкованих Міністерству оборони України та 
Генеральному штабу Збройних Сил України”. 

 
2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 

Міністр оборони України               Д.А.САЛАМАТІН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3

 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України  

     від                                            № 
“Про внесення змін до Переліку типових посад осіб офіцерського складу 
центрального апарату Міністерства оборони України, Генерального штабу 
Збройних Сил України, органів військового управління, безпосередньо 
підпорядкованих Міністерству оборони України та Генеральному штабу 
Збройних Сил України, командувань видів Збройних Сил України, яким 

виплачується надбавка за виконання особливо важливих завдань” 
 

1. Обґрунтування необхідності видання 
 

 Наказ Міністра оборони України “Про внесення змін до Переліку 
типових посад осіб офіцерського складу центрального апарату Міністерства 
оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України, органів 
військового управління, безпосередньо підпорядкованих Міністерству 
оборони України та Генеральному штабу Збройних Сил України, 
командувань видів Збройних Сил України, яким виплачується надбавка за 
виконання особливо важливих завдань” підготовлено з метою реалізації 
норм, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 7 листопада 
2007 року № 1294 “Про упорядкування структури та умов грошового 
забезпечення військовослужбовців, осіб рядового, начальницького складу та 
деяких інших осіб”. 
 

2. Цілі і завдання видання 
 

Норми цього наказу дозволять унести зміну до Переліку типових посад 
осіб офіцерського складу центрального апарату Міністерства оборони 
України, Генерального штабу Збройних Сил України, органів військового 
управління, безпосередньо підпорядкованих Міністерству оборони України 
та Генеральному штабу Збройних Сил України, командувань видів Збройних 
Сил України, яким виплачується надбавка за виконання особливо важливих 
завдань, та здійснювати зазначену виплату особам офіцерського складу 
Територіального управління внутрішнього аудиту військових частин 
безпосередньо підпорядкованих Міністерству оборони України та 
Генеральному штабу Збройних Сил України, у розмірах, що відповідають 
складності, обсягу та важливості завдань, які ними виконуються. 

 

3. Загальна характеристика і основні положення 
 
 Наказом вносяться зміни у примітки до Переліку типових посад осіб 
офіцерського складу центрального апарату Міністерства оборони України, 
Генерального штабу Збройних Сил України, органів військового управління, 
безпосередньо підпорядкованих Міністерству оборони України та 



  4

Генеральному штабу Збройних Сил України, командувань видів Збройних 
Сил України, яким виплачується надбавка за виконання особливо важливих 
завдань. 
  
 

4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
 Нормативно-правовою базою у цій сфері є: 
 постанова Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2007 року  
№ 1294 “Про упорядкування структури та умов грошового забезпечення 
військовослужбовців, осіб рядового, начальницького складу та деяких інших 
осіб” (зі змінами); 
 наказ Міністра оборони України від 11 червня 2008 року № 260 “Про 
затвердження Інструкції про порядок виплати грошового забезпечення 
військовослужбовцям Збройних Сил України та деяким іншим особам”, 
зареєстрований у Міністерстві юстиції України 14 липня 2008 року за  
№ 638/15329 (зі змінами); 
 наказ Міністра оборони України від 19 лютого 2008 року № 56 “Про 
виплату надбавки за виконання особливо важливих завдань 
військовослужбовцям, які безпосередньо розробляють, проводять експертизу 
проектів нормативно-правових актів” (зі змінами). 
  

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 
 Реалізація цього наказу буде здійснюватися в межах виділених 
бюджетних асигнувань на відповідний рік. 
  

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 

 
 Реалізація наказу дозволить створити умови для встановлення та 
виплати надбавки за виконання особливо важливих завдань 
військовослужбовцям, які безпосередньо розробляють, проводять експертизу 
проектів нормативно-правових актів. 
 
 
Директор Департаменту внутрішнього аудиту  
та фінансового контролю 
Міністерства оборони України                                                         А.М.ПАВЛІЙ 
 

 


